
Offizielle Ergebnisliste

Riesenslalom

5. VSV-Rennen Going for Gold

Riefensberg 06.01.2015

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein SV Riefensberg  (7083)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Kawasser Oskar  (KR)
Schiedsrichter Schoder Marcel
Wettkampfleiter Feuerstein Ludwig  (KR)

Startrichter Nessler Manfred (KL)
Zielrichter Huber Michael (AL)  (KR)

1. Durchgang
Kurssetzer Schoder Marcel
Richtungsänderungen 24
Toranzahl 26
Startzeit 09.45  Uhr

Vorläufer A Held Georg
Vorläufer B Hartmann Elena
Vorläufer C Greber Jakob

Wetter Sonnenschein
Temperatur -1°C

Gen.-Nr. des LV 7AL013P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Hochlitten
Start 1170 m
Ziel 972 m
Höhendifferenz 198 m

2. Durchgang
Kurssetzer Fuchs Roland
Richtungsänderungen 25
Toranzahl 27
Startzeit 12.00  Uhr

Vorläufer A Held Georg
Vorläufer B Hartmann Elena
Vorläufer C Greber Jakob
Vorläufer D Egger Magdalena

Punktezuschlag Herren:  87,17Damen:  55,78 Punktefaktor:  980

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG 2. DG Laufzeit Punkte

 Schüler U14 weiblich

  1 11 700500530 ALBRECHT Anna-Lena 2001 BW    WSV Au                       43.03     45.13     1:28.16       54,20

  2 9 704401705 KECKEIS Chantalle Chiara 2001 OL     SK Rankweil                  44.04     45.71     1:29.75       72,85

  3 4 701804180 SCHWENDINGER Julia 2001 RSG  SV Dornbirn                  43.98     46.04     1:30.02       76,02

  4 7 704600211 GIGLER Sonja 2001 BW    WSV Sibratsgfäll             44.42     45.63     1:30.05       76,37

  5 25 707907095 WACHTER Amanda 2002 MO    WSV Bartholomäberg         44.40     45.85     1:30.25       78,71

  6 2 700600420 FELDER Petra 2001 BW    SC Bezau                     45.17     46.25     1:31.42       92,44

  7 24 700600452 MOLL Kathrin 2002 BW    SC Bezau                     46.33     46.15     1:32.48      104,87

  8 6 706000428 JURITSCH Katharina 2001 KL     SV Wald/Arlberg              46.10     46.58     1:32.68      107,22

  9 19 720800463 KEGELE Nina 2002 MO    WSV Vandans                  45.79     47.24     1:33.03     111,33

 10 20 705500327 HILLER Linda 2002 BW    SC Schwarzenberg            47.00     46.54     1:33.54     117,31

 11 18 707800034 STEURER Elena 2002 BW    SC Langenegg                 46.54     47.13     1:33.67     118,83

 12 14 702200237 PETER Aline 2002 OL     SV Fraxern                   46.55     47.37     1:33.92      121,77

 13 5 707907102 LORETZ Daria 2001 MO    WSV Bartholomäberg         46.50     48.10     1:34.60      129,74

 14 15 705000151 MÄHR Annabelle 2002 BWW WSV Schlins                  47.37     47.27     1:34.64      130,21

 15 3 720000202 PRUGGER Kathrin 2001 OL     SC Klaus-Weiler             47.11     48.17     1:35.28      137,72

 16 16 720500600 WITTWER Amrei 2001 MO    SC Gaschurn                  46.89     48.44     1:35.33      138,31

 17 8 701807385 VISINTAINER Alina 2001 RSG  SV Dornbirn                  47.63     47.74     1:35.37      138,78

 18 10 720500599 BRUGGER Laura 2001 MO    SC Gaschurn                  47.18     48.27     1:35.45      139,72

 19 17 703900849 WINKEL Marie 2002 BW    SV Mellau                    47.30     48.25     1:35.55      140,89

06.01.2015 - 14:57 SV Riefensberg Seite: 1

© Bahl Karl / Alpin-ÖSV  Vers:15.0.1 7AL013P Lizenz:  SC Gaschurn
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 20 12 708100423 MARTIN Anna 2001 BWW WSV Fontanella               47.53     48.26     1:35.79      143,70

 21 23 720000211 MITTELBERGER Lena 2002 OL     SC Klaus-Weiler              48.56     48.50     1:37.06      158,60

 22 21 722300101 SCHEYER Lina 2002 OL     WSV Koblach                  50.28     50.81     1:41.09      205,88

 23 22 704401908 OBERHAUSER Clara 2002 OL     SK Rankweil                  51.58     51.82     1:43.40      232,98

 Schüler U14 männlich

  1 38 703900729 FEURSTEIN Lukas 2001 BW    SV Mellau                    41.59     43.22     1:24.81        0,00

  2 28 700600477 GREBER Max 2001 BW    SC Bezau                     42.20     42.90     1:25.10        3,35

  3 33 703900842 ZWISCHENBRUGGER Noel 2001 BW    SV Mellau                    42.21     43.24     1:25.45        7,40

  4 30 720000188 LUSSNIG Nicolas 2001 OL     SC Klaus-Weiler              42.33     43.35     1:25.68       10,05

  5 45 700300750 LOTTER Valentin 2002 BW    WSV Andelsbuch               43.36     44.48     1:27.84       35,01

  6 36 704600204 METZLER Mathias 2001 BW    WSV Sibratsgfäll             43.43     44.74     1:28.17       38,83

  7 46 720800469 MAIER Andre 2002 MO    WSV Vandans                  44.31     44.49     1:28.80      46,11

  8 26 707000101 HAGSPIEL Simon 2001 BW    SV Doren                     45.02     45.48     1:30.50       65,75

  9 44 705500280 DIETRICH Damian 2002 BW    SC Schwarzenberg            44.62     45.98     1:30.60       66,90

 10 47 704600194 NUSSBAUMER Marc 2002 BW    WSV Sibratsgfäll             45.12     45.65     1:30.77       68,87

 11 52 700411201 BÖCK Kilian 2002 AL     SCA Lech                     45.59     45.30     1:30.89       70,26

 12 32 720600570 SANDER Jakob 2001 MO    WSV Schruns                  44.83     46.36     1:31.19       73,72

 13 35 701807337 ERATH Christian Franz 2001 RSG  SV Dornbirn                  46.42     45.29     1:31.71       79,73

 14 50 708500550 WANDRUSCHKA Leon 2002 MO    WSV Tschagguns              45.77     46.08     1:31.85       81,35

 15 48 720700653 OLIVA Yannick 2001 MO    WSV St. Gallenkirch          45.29     46.58     1:31.87       81,58

 16 34 702803109 MÜLLER Linus 2001 RT     SV Hohenems                  45.49     46.91     1:32.40       87,70

 17 29 701700358 NESSLER Simon 2001 KL     WSV Dalaas                   45.63     46.78     1:32.41       87,82

 18 37 705800342 MAIER Björn 2001 OL     WSV Übersaxen                45.70     46.73     1:32.43       88,05

 19 43 705800368 FRANZ David 2002 OL     WSV Übersaxen                45.67     46.90     1:32.57       89,67

 20 42 708500553 NETZER Elias 2002 MO    WSV Tschagguns              45.65     47.14     1:32.79       92,21

 21 53 708200084 KAUFMANN Wenzel 2002 BW    SV Reuthe                    47.55     48.52     1:36.07     130,11

 22 51 702701993 THALER Samuel 2001 RT     SV Höchst                    47.91     48.19     1:36.10      130,46

 23 49 704100325 LATZER Moritz 2002 BWW WSV Nenzing                  47.95     48.93     1:36.88      139,47

 Schüler U16 weiblich

  1 55 705500296 GREBER Johanna 1999 BW    SC Schwarzenberg            41.24     42.30     1:23.54        0,00

  2 57 701400154 NIEDERWIESER Michelle 1999 RT     SV Buch                      41.58     42.50     1:24.08        6,33

  3 58 708500519 SCHÖPF Emily 2000 MO    WSV Tschagguns              43.40     43.93     1:27.33       44,46

  4 60 704000208 MARTE Laura 1999 OL     SV Zwischenwasser           43.08     44.91     1:27.99       52,20

  5 64 705100338 LINGG Pia 2000 BW    WSV Schoppernau             44.08     45.13     1:29.21       66,51

  6 61 700600381 KAPPAURER Magdalena 2000 BW    SC Bezau                     44.47     44.78     1:29.25       66,98

  7 62 705500249 VÖGEL Laura 2000 BW    SC Schwarzenberg            43.58     45.76     1:29.34       68,04

  8 56 722300072 SCHEYER Julia 1999 OL     WSV Koblach                  44.54     46.10     1:30.64       83,29

  9 65 702200236 PETER Cathrin 2000 OL     SV Fraxern                   45.43     45.93     1:31.36       91,74

 10 63 709000357 MARTIN Nina 1999 OL     SV Götzis                    46.00     47.25     1:33.25     113,91

 11 54 708800418 DÜNSER Annalena 2000 BWW WSV Sonntag                  46.70     46.58     1:33.28     114,26

 12 59 706000399 DÖNZ Birgit 2000 KL     SV Wald/Arlberg              48.07     49.50     1:37.57      164,58

 Schüler U16 männlich

  1 80 701807175 HACKL Noah 1999 RSG  SV Dornbirn                  41.73     43.69     1:25.42        7,05

  2 76 720800409 VONIER Paul 2000 MO    WSV Vandans                  42.00     44.61     1:26.61       20,80

  3 67 720700613 TSCHANHENZ Manuel 2000 MO    WSV St. Gallenkirch          42.61     44.52     1:27.13       26,81

  4 79 708500512 FLEISCH Simon 2000 MO    WSV Tschagguns              42.95     44.65     1:27.60       32,24

  5 84 720500581 PFEIFER Jakob 2000 MO    SC Gaschurn                  43.16     44.45     1:27.61       32,35

  6 71 704100317 MEIER Luca 1999 BWW WSV Nenzing                  43.46     44.28     1:27.74       33,86

  7 78 705800343 FRANZ Samuel 1999 OL     WSV Übersaxen                43.24     44.76     1:28.00       36,86

  8 75 702802794 JAGG Maximilian 2000 RT     SV Hohenems                  43.03     45.67     1:28.70       44,95

  9 69 710200449 HÄFELE Fabian 1999 RSG  SK Kehlegg                   43.41     45.54     1:28.95       47,84

 10 74 704401754 BERTHOLD Linus 2000 OL     SK Rankweil                  44.17     45.03     1:29.20       50,73

 11 81 705100349 LIPBURGER Manuel 2000 BW    WSV Schoppernau             42.97     46.52     1:29.49       54,08

 12 68 708700102 STARK Philip 1999 BWW SV BLONS                     45.26     45.64     1:30.90       70,37
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 13 77 702802724 GROSS Kilian 2000 RT     SV Hohenems                  44.98     46.88     1:31.86       81,46

 14 72 704100312 MEIER Moritz 2000 BWW WSV Nenzing                  45.94     46.22     1:32.16       84,93

 15 85 702601085 GUGGENBICHLER Oliver 1999 RT     SC Hard                      48.06     47.97     1:36.03      129,65

 16 73 709400772 HÄMMERLE Julian 2000 RSG  WSV Ebnit                    47.79     49.08     1:36.87      139,36

 17 83 702803754 DREXEL Timo 2000 RT     SV Hohenems                  47.07     50.11     1:37.18      142,94

 18 86 702100860 ANDREATTA Claudio 2000 BWW SK Frastanz                  43.98     59.18     1:43.16      212,04

 Jugend U21 männlich

  1 98 705800303 HUBER Andre 1998 OL     WSV Übersaxen                41.91     43.71     1:25.62        9,36

  2 99 703701030 VONBANK Michael 1996 BWW WSV Ludesch                  43.06     44.79     1:27.85       35,13

  3 92 706403939 SCHERTLER Julian 1998 RSG  SC Mühlebach                 44.60     45.50     1:30.10       61,13
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Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 99

NAST  1. DG: 14

31 701500850 KAUFMANN Jakob 2001 BWW                 SC Bürs                  
66 700412234 FINNBOGADOTTIR Maria 2000 AL                  SCA Lech                 
70 703700831 BERTSCH Mathias 1999 BWW                 WSV Ludesch              
82 701100584 VONBANK Lukas 2000 KL                  WSV Braz                 
87 707100143 MORIK Michelle 1990 BWW                 SC Beschling             
88 704600195 NUßBAUMER Vanessa 1998 BW                  WSV Sibratsgfäll         
89 708500486 TÜRTSCHER Lisa 1996 MO                  WSV Tschagguns           
90 701500790 CAVADA Santina 1997 BWW                 SC Bürs                  
91 703900693 FEURSTEIN Patrick 1996 BW                  SV Mellau                
93 720800351 SCHNEIDER Stefan 1998 MO                  WSV Vandans              
94 707907131 FRITZ Pascal 1997 MO                  WSV Bartholomäberg       
95 707900136 STOCKHAMMER Philipp 1998 MO                  WSV Bartholomäberg       
96 720900177 RHOMBERG Adrian 1996 MO                  SC Gargellen             
97 700300657 DORNER Thomas 1998 BW                  WSV Andelsbuch           

NIZ  1. DG: 2

13 700410334 EGGER Magdalena 2001 AL                  SCA Lech                 
40 701807176 HACKL David 2001 RSG                 SV Dornbirn              

DISQ  1. DG: 1

1 700411425 PANFILOVA Dasha 2001 AL                  SCA Lech                 Tor-Nr:  25

NIZ  2. DG: 1

41 702802886 ESS Aaron 2001 RT                  SV Hohenems              

DISQ  2. DG: 2

27 720700674 WILLI Eric 2001 MO                  WSV St. Gallenkirch      Tor-Nr:  6 
39 705300796 MEIER David 2001 OL                  WSV Nofels               Tor-Nr:  6 

Gewertet: 79

Chef der Kampfrichter
Kawasser Oskar                
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5. VSV-Rennen Going for Gold            

Riesenslalom  7AL013P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 705500296  GREBER Johanna SC Schwarzenberg         66,31  66,31     0,00

 2 701400154  NIEDERWIESER Michelle SV Buch                   51,19  51,19     6,33

 3 708500519  SCHÖPF Emily WSV Tschagguns           65,24  65,24    44,46

 4 704000208  MARTE Laura SV Zwischenwasser        87,80  87,80    52,20

 5 700500530  ALBRECHT Anna-Lena WSV Au                   119,81                 

 6 705100338  LINGG Pia WSV Schoppernau         100,78                 

 7 700600381  KAPPAURER Magdalena SC Bezau                  93,33  93,33    66,98

 8 705500249  VÖGEL Laura SC Schwarzenberg        112,12                 

 9 704401705  KECKEIS Chantalle Chiara SK Rankweil               131,29                 

10 701804180  SCHWENDINGER Julia SV Dornbirn               143,01                 

   Summe  A    363,87  C   169,97

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 701400154  NIEDERWIESER Michelle SV Buch                   51,19  2

 2 708500519  SCHÖPF Emily WSV Tschagguns           65,24  3

 3 705500296  GREBER Johanna SC Schwarzenberg         66,31  1

 4 704000208  MARTE Laura SV Zwischenwasser        87,80  4

 5 700600381  KAPPAURER Magdalena SC Bezau                  93,33  7

     Total     B   363,87

 A  B  C  Zuschlag

 363,87  +  363,87  -  169,97  =  557,77  / 10    =  55,78

 Berechneter Zuschlag  55,78

 Angewandter Zuschlag  55,78

 Chef der Kampfrichter

 Kawasser Oskar                



5. VSV-Rennen Going for Gold            

Riesenslalom  7AL013P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein RSL_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 703900729  FEURSTEIN Lukas SV Mellau                 89,70  89,70     0,00

 2 700600477  GREBER Max SC Bezau                 116,46  116,46     3,35

 3 701807175  HACKL Noah SV Dornbirn               92,21  92,21     7,05

 4 703900842  ZWISCHENBRUGGER Noel SV Mellau                 124,45                 

 5 705800303  HUBER Andre WSV Übersaxen             68,68  68,68     9,36

 6 720000188  LUSSNIG Nicolas SC Klaus-Weiler           155,15                 

 7 720800409  VONIER Paul WSV Vandans               106,22  106,22    20,80

 8 720700613  TSCHANHENZ Manuel WSV St. Gallenkirch       150,30                 

 9 708500512  FLEISCH Simon WSV Tschagguns           129,59                 

10 720500581  PFEIFER Jakob SC Gaschurn               307,53                 

   Summe  A    473,27  C    40,56

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  RSL_Pts  Rang

 1 705800303  HUBER Andre WSV Übersaxen             68,68  5

 2 705800343  FRANZ Samuel WSV Übersaxen             82,14  14

 3 703900729  FEURSTEIN Lukas SV Mellau                 89,70  1

 4 701807175  HACKL Noah SV Dornbirn               92,21  3

 5 720800409  VONIER Paul WSV Vandans               106,22  7

     Total     B   438,95

 A  B  C  Zuschlag

 473,27  +  438,95  -  40,56  =  871,66  / 10    =  87,17

 Berechneter Zuschlag  87,17

 Angewandter Zuschlag  87,17

 Chef der Kampfrichter

 Kawasser Oskar                


